EDITAL Nº 10 - CPOS/CCO/FACOM, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, por meio do
Coordenador de Curso dos Cursos de Mestrado e Doutorado em Ciência da Computação,
considerando o Edital nº 9 - CPOS/CCO/FACOM, de 20 de março  de 2025, torna público o
resultado  do Processo Seletivo de distribuição de  bolsas CAPES e FUNDECT (CHAMADA
ESPECIAL FUNDECT/CAPES Nº 02/2023 - PDPG 2023) do Programa de Pós-Graduação em
Ciência da Computação, da Faculdade de Computação da UFMS, para estudantes regulares.

Mestrado

Classificação Acadêmico Nota final Ingresso
1 Vitor Hugo dos Santos Duarte 7,85 2024/1
2 Eduardo Lopes de Lemos 7,91 2025/1
3 Rafael Rogado Ribeiro Sobrinho 7,63 2025/1
4 Jorge Luis Freitas Costa 7,49 2025/1
5 Juan Carlos Conceição de Lima Sales 7,38 2025/1
6 Ennery Similien 7,35 2025/1
7 Sthefany Conceição Duquini 6,89 2025/1
8 Tiago Clarintino Santi 6,70 2025/1
9 Maurício Alves Teixeira 6,67 2025/1

10 Stela Marisco Duarte 6,65 2025/1
11 Bruno Biagi de Lima Piveta 6,46 2025/1

Doutorado

Classificação Acadêmico Nota final Ingresso
1 Pedro Henrique Neves da Silva 7,8 2020/2
2 Wesley Eiji Sanches Kanashiro 7,99 2025/1
3 Brenda Medina de Oliveira 7,14 2025/1
4 Adair da Silva Oliveira Junior 6,28 2025/1

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves
Ferreira, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em
24/03/2025, às 17:02, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5512356 e o código CRC C24AD00E.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007472/2025-97 SEI nº 5512356

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0